OBJETO: Contratação da prestação de serviços de LOCAÇÃO DE 1 EQUIPAMENTO 

AUTOMATIZADO PARA DOSAGEM DE HORMÔNIOS, MARCADORES TUMORAIS E SOROLOGIA 

DAS DOENÇAS INFECCIOSAS, ACOMPANHADO DO FORNECIMENTO MENSAL DE REAGENTES 

PARA A REALIZAÇÃO DE 195.400 (cento e noventa e cinco mil e quatrocentos) TESTES, pelo 

período de 12 (doze) meses, destinada ao Laboratório Regional/CONSAUDE. 

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR GLOBAL 

Data da Sessão Pública: 22/04/2025 

Recebimento das Propostas: Até às 8h50min 22/04/2025 

Início da Disputa de Preços (Lances):

[...]

A presente licitação tem por objeto a contratação da prestação de serviços de 

LOCAÇÃO DE 1 EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO PARA DOSAGEM DE HORMÔNIOS, 

MARCADORES TUMORAIS E SOROLOGIA DAS DOENÇAS INFECCIOSAS, ACOMPANHADO 

DO FORNECIMENTO MENSAL DE REAGENTES PARA A REALIZAÇÃO DE 195.400 (cento e 

noventa e cinco mil e quatrocentos) TESTES, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 

condições, quantidades e exigências previstas neste Edital e anexos. 

1.2. O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses. 

1.3. O prazo de vigência do Contrato poderá ser prorrogado, por igual período,

[...]

Item Quantidade Unid. Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

1 

12 

UND 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
PARA DOSAGEM HORMONAL, 

INCLUINDO OS INSUMOS 
(REGENTES),ACESSORIO E 

CONSUMIVEIS NECESSARIOS 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

R$ 160.794,48 

R$ 1.929.533,76 

VALOR TOTAL : R$ 1.929.533,72 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E 
TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) 

Parquera-Açu, 2 de Abril de 2025. 

ANEXO I